
EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2022-SEJUS -SIGGO Nº 047439
PROCESSO: 00400-00051355/2022-03. PARTES: O Distrito Federal, por meio da
Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania X AAZ COMERCIAL EIRELI - EPP.
OBJETO: O Contrato tem por objeto a aquisição de forro modular, e vidro temperado, para
atender às necessidades da Unidade de Engenharia e Arquitetura da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania de Distrito Federal. VALOR: O valor total do Contrato é de R$
62.100,00 (sessenta e dois mil e cem reais), devendo a importância ser atendida à conta de
dotações orçamentárias consignadas no orçamento corrente – Lei Orçamentária vigente.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação
Orçamentária: I – Unidade Orçamentária: 44101; II – Programa de Trabalho:
14.122.8211.8517.7250; III – Natureza da Despesa: 33.90.30; IV – Fonte de Recursos: 100;
V – O empenho inicial é de R$ 62.100,00 (sessenta e dois mil e cem reais), conforme Nota
de Empenho nº 2022NE00997, emitida em 09/09/2022, sob o evento nº 400091, na
modalidade Global. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 60 (sessenta) dias a partir da
sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 14/09/2022. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: LEONARDO LIMA DE
ALMEIDA, na qualidade de representante legal.

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 9912470803
PROCESSO: 00400-00032901/2019-01. PARTES: O Distrito Federal, por meio da Secretaria
de Estado de Justiça e Cidadania X EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELÉGRAFOS (EBCT). OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da
vigência do Contrato original por mais 12 meses compreendendo o período de 15/09/2022 até
15/09/2023. VALOR: Os recursos orçamentários previsto na Cláusula Décima – Da Dotação
Orçamentária do contrato ora aditado para a cobertura das despesas decorrentes deste Contrato
têm seu valor estimado em R$ 46.013,20 (quarenta e seis mil treze reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:
I – Elemento de Despesa: 33.90.39; II – Projeto/Atividade/Programa de Trabalho:
14.122.8211.8517.7250; III – Nota de Empenho: 2022NE00883. RATIFICAÇÃO: Ficam
mantidas e ratificadas, em seu inteiro teor, todas as demais Cláusulas e condições do Contrato
originário, não modificadas pelo presente instrumento. DATA DE ASSINATURA: 15/09/2022.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade
de Secretário de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA:
HELEN APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOSO e EDUARDO ALVES CORREA, na
qualidade de Representantes Legais.

SECRETARIA DE ESTADO DE PROTEÇÃO
DA ORDEM URBANÍSTICA - DF LEGAL

SUBSECRETARIA DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 34, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DO DF-LEGAL, conforme
Portaria Nº01/2019 de 18/06/2019 Artigo 9º, resolve:
TORNAR público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE NOTIFICAÇÃO lavrados
por esta SUOB aos interessados que não foram localizados para recebimento pessoal ou
pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal;
RELAÇÃO por ordem de interessado, CPF/CNPJ, Local da Operação, nº do(s) Auto(s):
RITA DE CASSIA COSTA RIBEIRO, ***.412.071-**, SHIGS 704, BL H, CASA 68,
BRASÍLIA, E-0137-515914-OEU; MANOEL AUGUSTO SOARES, ***.852.61-**,
SHIGS 704, BL P, CASA 76, BRASÍLIA, E-0137-884798 OEU; JULY BENEVIDES
LAMBACH, ***.135.561-**, SHIS QL 24, CJ 7, LOTE 3, LAGO SUL, D124794-OEU;
CLOVIS BARTOLOMEU LEITE, ***.726.671-**, SHIS QL 26, CJ 6, LOTE 14, LAGO
SUL, E-0401-417536-OEU; ESPÓLIO DE DELCIDIO VIEIRA, ***.065.261-**, SHIS QI
27, CJ 3, LOTE 18, LAGO SUL, E-0401-564496-OEU; LUIZ ALFREDO FERESIN DE
ABREU, ***.347.111-**, SHIS QI 19, CJ 8, LOTE 7, LAGO SUL, E-0401-158227-OEU;
UNIÃO FEDERAL – SECRETARIA DE ESTADO, **.927.863/0001-**, SHIS QI 26, CJ
11, LOTE 10, LAGO SUL, E-0401-109148-OEU; E-0401-109473-OEU; ROBERTO
GUEDES ALVES MAIA, ***.753.584-**, SHIS QI 26, CJ 5, LOTE 17, LAGO SUL, E-
0401-972523-OEU; E-0401-972281-OEU;

MARCELLO SAYEGH

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 35, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DO DF-LEGAL, conforme
Portaria Nº01/2019 de 18/06/2019 Artigo 9º, resolve:
TORNAR público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE INTIMAÇÃO
DEMOLITÓRIA lavrados por esta SUOB aos interessados que não foram localizados para
recebimento pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do
Distrito Federal;
RELAÇÃO por ordem de interessado, CPF/CNPJ, Local da Operação, nº do(s) Auto(s):
RITA DE CASSIA COSTA RIBEIRO, ***.412.071-**, SHIGS 704, BL H, CASA 68, E-
0137-516055-OEU; MANOEL AUGUSTO SOARES, ***.852.61-**, SHIGS 704, BL P,
CASA 76, E-0137-885527-OEU; EDNALDO BARROS RODRIGUES DO
NASCIMENTO, ***.789.311-**, SRES QD 12, BL G, CASA 2, CRUZEIRO VELHO, E-
0401-825659-OEU; RIVALDO MENDES PINTO, ***.192.228-**, QD 03, CJ B, LT 04,
COND. PRIVÉ LAGO NORTE 2, E-0330-653642-OEU;

MARCELLO SAYEGH

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 36, DE 26 DE SETEMBRO DE 2022
O SUBSECRETÁRIO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS DO DF-LEGAL, conforme
Portaria Nº01/2019 de 18/06/2019 Artigo 9º, resolve:
TORNAR público e dar conhecimento dos seguintes AUTOS DE AUTOS DE INFRAÇÃO
lavrados por esta SUOB aos interessados que não foram localizados para recebimento
pessoal ou pelos meios usuais de comunicação em endereços diversos do Distrito Federal;
RELAÇÃO por ordem de interessado, CPF/CNPJ, Local da Operação, nº do(s) Auto(s) e o
valor nominal: NELSON SINATRA, ***.546.718-**, QSD 14, LT 24, TAGUATINGA, E-
0533-215980-OEU, R$ 18.743,88; E-0533-953305-OEU, R$ 18.743,88; JOENE PEREIRA
DE ARAÚJO, ***.111.701-**, DF 250, KM 11, CHAC. 11, MOD. B, ITAPOÃ, E-0098-
682869-OEU, R$6.247,92; FOGAÇA CONSTRUTORA E INCORPORADORA LTDA,
**.532.030/0001-**, SMDB 26, LOTE 12, UNIDADE DO LAGO SUL, E-0401-242920-
OEU, R$ 1.249,59; CLEUSA BISPO DA SILVA , ***.136.081-**, SRIA II, QE 40, RUA
24, LOTE 113, GUARÁ, E-0473-079369-OEU, R$ 6.247,95;

MARCELLO SAYEGH

UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 160, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS – UNIAR, no
uso das atribuições previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na Lei
nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567, de 09
de maio de 2011, para fins de direito, TORNA PÚBLICA as decisões dos julgamentos de
primeira instância para CONHECER e NEGAR PROVIMENTO aos recursos referentes
aos processos abaixo relacionados na seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº
PROCESSO ADMINISTRATIVO: VICTOR GODINHO RODRIGUES, ***.206.571-**,
04017-00026023/2021-31, ELIZAR DE MELO PERES, ***.340.961-**, 04017-
00021366/2022-90, PAULO ROBERTO ARAÚJO, ***.009.157-**, 04017-
00019214/2022-27, ROBINSON VELLOSO FILHO, ***.408.058-**, 04017-
00020548/2022-43, CLAUDIA RODRIGUES DE SOUSA GOMES, ***.317.521-**,
04017-00020564/2022-36. Com esteio no art. 59, da Lei n.º 9.784/1999, recepcionada pela
Lei n.º 2.834/2001, o prazo para interpor Recurso Voluntário à Junta Administrativa de
Recurso - JAR, é de 10 (dez) dias em um dos Postos de Atendimento ao Cidadão da
Secretaria de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal - DF LEGAL.

JOSÉ RIBEIRO LUSTOSA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 161, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS – UNIAR,
no uso das atribuições previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de junho de 2019, na
Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com fundamento no Art. 11, § 3º, da Lei nº 4.567,
de 09 de maio de 2011, para fins de direito, TORNA PÚBLICA as decisões dos
julgamentos de primeira instância para CONHECER e DAR PROVIMENTO ao recurso
referente ao processo abaixo relacionado na seguinte ordem: INTERESSADO,
CPF/CNPJ, Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO: ALUISIO CARLOS SOARES,
***.803.341-**, 04017-00023055/2022-65. Com esteio no art. 59, da Lei n.º 9.784/1999,
recepcionada pela Lei n.º 2.834/2001, o processo acima listado será finalizado e
arquivado, outras informações podem ser obtidas em um dos Postos de Atendimento ao
Cidadão da Secretaria de Estado de Proteção da Ordem Urbanística do Distrito Federal -
DF LEGAL.

JOSÉ RIBEIRO LUSTOSA

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 162, DE 22 DE SETEMBRO DE 2022
O CHEFE DA UNIDADE DE INSTRUÇÃO E ANÁLISE DE RECURSOS –
UNIAR, no uso das atribuições previstas no art. 3º, do Decreto 39.895, de 13 de
junho de 2019, na Lei nº 6.302, de 16 de maio de 2019, com fundamento no Art. 11,
§ 3º, da Lei nº 4.567, de 09 de maio de 2011, TORNA PÚBLICA, para fins de
direito, as decisões dos julgamentos de primeira instância pelo INDEFERIMENTO
do(s) pedido (s) da (s) impugnação (ões) dos processos abaixo relacionados na
seguinte ordem: INTERESSADO, CPF/CNPJ, Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:
VALDECY PEREIRA DO PRADO, ***.291.501-**, 04017-00008783/2020-85,
ABÍLIO DOS SANTOS NETO, ***.535.211-**, 04017-00011506/2020-50, ERIVAN
CARLOS DE CARVALHO, ***.524.471-**, 04017-00020710/2022-23, CRISTIANO
DE OLIVEIRA RODRIGUES, ***.883.681-**, 04017-00024169/2022-22,
MATHEUS SANTOS MENDONÇA, ***.145.961-**, 04017-00009669/2021-53,
SÉRGIO PERES FARIA, ***.592.021-**, 04017-00012521/2022-87, CLEIDER
GONZAGA DE MELLO, ***.030.631-**, 04017-00012963/2021-42, YURI
ANTHONY GOMES DE PINHO, ***.780.201-**, 04017-00010330/2021-08,
MARCOS ANTÔNIO NUNES VIEIRA, ***.205.601-**, 04017-00003082/2022-11,
CLEIDER GONZAGA DE MELLO, ***.030.631-**, 04017-00012958/2021-30,
LARISSA CASASANTA PONTES, ***.956.411-**, 04017-00011065/2020-96,
LARISSA CASASANTA PONTES, ***.956.411-**, 04017-00011067/2020-85,
FIRMINA DO CARMO BOAVENTURA, ***.387.591-**, 04017-00034348/2021-97,
FIRMINA DO CARMO BOAVENTURA, ***.387.591-**, 04017-00034349/2021-31,
JOSÉ EDVANDO DA SILVA ARAÚJO, ***.860.093-**, 04017-00026601/2021-39,
LUCAS SOARES GOMES, ***.927.801-**, 04017-00026598/2021-53, ELAYNE
COMÉRCIO DE MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA, 26.033.008/0001-48, 04017-
00021721/2022-21, DUMONT ADMINISTRAÇÃO IMOBILIÁRIA LTDA,
08.888.267/0001-79, 04017-00022900/2022-85, ANIVALDO DE SOUZA
EVANGELISTA, ***.054.441-**, 04017-00011514/2021-87, ANTÔNIA CLAUDIA

PÁGINA 80 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 182, TERÇA-FEIRA, 27 DE SETEMBRO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

ronaldo.sousa
Retângulo


